CONVOCATÓRIA

REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE GESTÃO DE EVENTOS CRÍTICOS – CTGEC

Prezados (as) senhores (as);

A Presidente da CTGEC do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Doce (CBH Doce),

convida V.S.ª para participar da reunião da Câmara Técnica que será realizada, de

forma PRESENCIAL, na seguinte data, horário e local:

DATA: 25/04/2025 – sexta-feira

HORÁRIO: 10h00 às 16h00

LOCAL: Sede da AGEDOCE

   Rua Prudente de Morais, 1023 – Centro, Governador Valadares-MG.

PAUTA:

1. Abertura e verificação de quórum;

2. Aprovação da ata da Reunião da CTGEC, realizada em 01/11/2024;

3. Informes sobre controle de frequência na CTGEC, seguindo o disposto na DN CBH

Doce nº 124/2024.

4. Apresentação do Serviço Geológico do Brasil (SGB) sobre o Sistema de Alerta:

4.1 - Avaliação do Funcionamento do Sistema de Alerta - 2024/2025;

4.2 - Avaliação Preliminar do Funcionamento do Sistema de Previsão

Chuva-Vazão – 2024/2025;

5. Apresentação e status de implantação do Programa 8 do Plano Integrado de

Recursos Hídricos: Segurança Hídrica e Eventos Críticos;

6. Apresentação Geral do Programa 6 do Plano Integrado de Recursos Hídricos:

Fiscalização dos usos de recursos hídricos;

7. Apresentação Geral do Programa 7 do Plano Integrado de Recursos Hídricos:

Monitoramento Hidrometeorológico;

8. Avaliação sobre a criação de grupos de trabalho da CTGEC para acompanhamento

dos programas do Plano Integrado de Recursos Hídricos;

9. Assuntos Gerais;

10. Encerramento

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

LUCIANE TEIXEIRA MARTINS

Presidente da CTGEC do CBH-Doce

Documento assinado eletronicamente por: Luciane Teixeira Martins

A autenticidade deste documento protocolo D36DE0-11042025 pode ser verificada no site https://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=D36DE0-11042025